
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБуРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
№. шок 

г и 

j 

Об объявлении должностей профессорско-
преподавательского состава, по которым 
у лиц, замещающих эти должности 
прекращаются трудовые договоры 
в связи с истечением срока их действия 
в 2015/2016 учебном году 

Руководствуясь п. 2.1 Положения о конкурсе на замещение должностей 
профессорско-преподавательского состава Санкт-Петербургского государственного 
университета, утвержденного приказом ректора от 06.07.2012 № 3131/1 (с изменениями 
и дополнениями), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить следующий список должностей профессорско-преподавательского 
состава, по которым у лиц, замещающих эти должности, прекращаются трудовые 
договоры в связи с истечением срока их действия в 2015/2016 учебном году: 

№ Фамилия, инициалы Должность 
Доля 

ставки 

Дата 
окончания 
трудового 
договора 

Кафед ра высшей математики 
1.1. Басков О.В. ассистент 50 30.06.2016 
1.2. Гурьянов А.Е. доцент 100 20.06.2016 
1.3. Потапов Д.К. доцент 100 30.06.2016 
1.4. Свиркина J1.A. доцент 100 30.06.2016 
1.5. Скопина М.А. профессор 100 28.01.2016 

Кафед ра вычислительных методов механики деформи эуемого тела 

1.6. Г асратова Н. А. 
старший 
преподаватель 100 30.06.2016 

1.7. Греков М.А. профессор 100 27.11.2015 
1.8. Павловский В.А. профессор 50 22.01.2016 
1.9. Патрушева М.В. доцент 100 30.06.2016 

! 



№ Фамилия, инициалы Должность 
Доля 

ставки 

Дата 
окончания 
трудового 
договора 

Кафед ра диагностики функциональных систем 

1.10. Кудрявцева Г.В. профессор 100 30.06.2016 

1.11. Назаров П.Г. профессор 50 26.12.2015 

1.12. Орехов А.В. 
старший 
преподаватель 100 30.06.2016 

1.13. Покровский А.Н. профессор 25 26.12.2015 

Кафед ра информационных систем 

1.14. Квитко А.Н. профессор 100 30.06.2016 

1.15. Максина A.M. 
старший 
преподаватель 100 30.06.2016 

1.16. Матросов А.В. профессор 100 30.06.2016 

1.17. Остов Ю.Я. доцент 50 15.02.2016 

Кафед ра компьютерного модели рования и многопроцессорных систем 

1.18. Андрианов С.Н. профессор 100 30.06.2016 

1.19. Гарнаев А.Ю. профессор 100 30.06.2016 

1.20. Кулабухова Н.В. ассистент 75 08.10.2015 

1.21. Логвиненко Ю.В. ассистент 25 08.10.2015 

1.22. Мареев В.В. доцент 100 30.06.2016 

Кафед ра компьютерных технологий и систем 

1.23. Ведякова А.О. ассистент 50 30.06.2016 

1.24. Коровкин М.В. доцент 100 28.12.2015 

1.25. Моисеев И. А. 
старший 
преподаватель 100 30.06.2016 

1.26. Погожев С.В. доцент 100 29.12.2015 

1.27. Смирнов М.Н. ассистент 50 30.06.2016 

1.28. Смирнова М.А. ассистент 50 30.06.2016 

Кафед ра космических технологий и прикладной астродинамики 

1.29. Осипков Л.П. доцент 100 30.06.2016 

1.30. Старков В.Н. доцент 100 13.12.2015 

Кафед ра математического моделирования энергетических систем 

1.31. Крылатов А.Ю. ассистент 100 30.06.2016 

1.32. Свиркин М.В. доцент 100 22.11.2015 

Кафед ра математической теории игр и статистических решений 

1.33. Грауэр Л.В. 
старший 
преподаватель 50 30.11.2015 

1.34. Громова Е.В. доцент 100 24.11.2015 

1.35. Кузютин Д.В. доцент 50 30.11.2015 

1.36. Седаков А. А. 
старший 
преподаватель 100 30.06.2016 

1.37. Чистяков С.В. профессор 100 27.11.2015 

Кафедра математической теории микропроцессорных систем управления 

1.38. Бондаренко Л.А. доцент 100 30.11.2015 

Кафедра математической теории моделирования систем управления 

1.39. Мышков С.К. доцент 100 25.04.2016 



№ Фамилия, инициалы Должность 
Доля 

ставки 

Дата 
окончания 
трудового 
договора 

1.40. Тамасян Г.Ш. доцент 100 28.12.2015 
Кафед ра математической теории экономических решений 

1.41. Тумка О.А. 
старший 
преподаватель 100 30.11.2015 

Кафед ра механики управляемого движения 
1.42. Бабаджанянц JI.K. профессор 100 30.06.2016 
1.43. Медведева И.В. ассистент 50 30.06.2016 
1.44. Потоцкая И.Ю. доцент 100 30.11.2015 
1.45. Пупышев Ю.А. доцент 50 24.01.2016 
1.46. Пупышева Ю.Ю. доцент 100 15.02.2016 
1.47. Шиманчук Д.В. доцент 100 30.06.2016 

Кафедра моделирования социально-экономических систем 
1.48. Парфенов А.П. ассистент 100 24.11.2015 

Кафедра моделирования экономических систем 
1.49. Прасолов А.В. профессор 100 30.06.2016 

Кафед ра моделирования электромеханических и компьютерных систем 
1.50. Антонов А.Ю. доцент 100 30.06.2016 
1.51. Карпов А.Г. профессор 100 30.06.2016 
1.52. Клемешев В.А. доцент 100 30.06.2016 
1.53. Кривовичев Г.В. доцент 100 26.06.2016 

1.54. Курбатова Г.И. профессор 100 30.06.2016 
1.55. Мальков В.М. профессор 100 30.06.2016 
1.56. Малькова Ю.В. доцент 100 26.06.2016 
1.57. Никифоров К. А. доцент 100 30.06.2016 

Кафед ра теории систем управления электрофизической аппаратурой 
1.58. Беляков В.А. профессор 50 27.11.2015 

1.59. Дривотин О.И. профессор 100 30.06.2016 
1.60. Кудинович И.В. доцент 50 26.01.2016 
1.61. Максимов В.В. профессор 50 30.06.2016 

1.62. Мизинцева М.А. ассистент 100 30.06.2016 

1.63. Минеев А.Б. доцент 50 26.01.2016 

1.64. Плоских В.А. доцент 100 24.11.2015 

1.65. Свистунов Ю.А. профессор 50 25.12.2015 

1.66. Шмыров В.А. доцент 100 30.06.2016 

Кафед ра теории управления 
1.67. Бутырский Е.Ю. профессор 50 30.06.2016 

1.68. Егоров А.В. доцент 50 30.06.2016 

1.69. Жабко А.П. 
заведующий 
кафедрой 100 28.01.2016 

1.70. Зубова А.Ф. профессор 25 27.11.2015 

1.71. Купцова С.Е. доцент 100 30.06.2016 

1.72. Ногин В.Д. профессор 100 30.06.2016 

1.73. Стрекопытова М.В. доцент 100 30.06.2016 



№ Фамилия, инициалы Должность 
Доля 

ставки 

Дата 
окончания 
трудового 
договора 

1.74. Тихомиров О.Г. доцент 100 27.02.2016 
1.75. Харитонов B.J1. профессор 100 30.06.2016 

Кафед ра технологии программирования 
1.76. Ангелов Т.А. ассистент 50 30.06.2016 

1.77. Малинин К.А. 
старший 
преподаватель 100 24.11.2015 

1.78. Мартыненко И.А. доцент 100 31.10.2015 
Кафед ра управления медико-биологическими системами 

1.79. Колесин И.Д. профессор 100 30.06.2016 
1.80. Платонов А.В. доцент 100 28.12.2015 
1.81. Утешев А.Ю. профессор 100 27.11.2015 
1.82. Шахов Я.А. ассистент 100 26.06.2016 

2. Заместителю начальника Управления кадров Н.А. Гориновой: 
2.1.Ознакомить работников, указанных в пункте 1, с настоящим Приказом под 

роспись и организовать размещение на официальном сайте СПбГУ в сети 
Интернет. 

2.2.Предоставить копию настоящего Приказа Ученому секретарю Ученого Совета 
факультета прикладной математики - процессов управления О.Н. Чижовой для 
размещения на информационной доске факультета прикладной математики-
процессов управления СПбГУ. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления кадров 
Главного управления по 
организации работы с персоналом 

(должность) 
ш 

личная иодпис 
С.В. Морозова 

(расшифровка) 


